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ــند تربیتی که با همت صاحب نظران حوزه،  ــفه ی تربیت و س فلس
ــر تجارب  ــت، مبتنی ب ــده اس ــرورش تهیه ش ــگاه و آموزش وپ دانش
ــاز انقلاب  ــان تمدن س ــده از گفتم ــر و برآم ــی، دوره ی معاص تاریخ
اسلامی است و درون خود رویکردها و اصولی مانند اصالت فرهنگ 
و تربیت، اسلام و معارف آن، اجتهاد ژرف و جامع، گفتمان انقلاب 
اسلامی، نگاه تمدنی و... دارد. تربیت رسمی نظیر سایر پدیده های 
اجتماعی امری تاریخ مند است که باید متناسب با مقتضیات زمان 

و مکان، تکوین و تحول یابد.
ــمی و عمومی  ــون نظام تربیت رس ــواهد موجود تاکن ــاس ش براس
ــی از نظام نوین تربیت رسمی کشور ما، بر فلسفه ی  به عنوان بخش
ــتواری در چارچوب فلسفه ی تربیتی بومی و متناسب با  مدون و اس
ــت و به نظر می رسد  ــلام مبتنی نبوده اس ــی اس نظام فکری و ارزش
ــجام نیافتگی و  ــود از عوامل مهم بروز ناهماهنگی و انس این امر خ
ــران بوده و باعث  ــمی و عمومی ای ناکارآمدی نظام فعلی تربیت رس
شده است تا عموم اقدامات اصلاحی و تحول جویانه در این نظام به 
نتایج دل خواه نینجامد. از طرفی تربیت رسمی در شکل فعلی آن، 
ــت که با آغاز دوران مدرنیته در جوامع غربی ظهور یافته  نهادی اس
ــمار می آید. از این رو برقراری  و لذا یکی از مظاهر تمدن مدرن به ش
ــتلزم  ــلامی، مس ــبت دقیق و عقلانی بین این نهاد و جوامع اس نس
ــنت و مدرنیته است. برقراری این  ــبتی مستدل بین س برقراری نس
نسبت، چالش مهم جوامع اسلامی از زمان آشنایی با مظاهر تمدن 
ــا آن، رویکردهای  ــکل مواجهه ب ــت و در خصوص ش غرب بوده اس

نظری و علمی متفاوتی در جوامع اسلامی شکل گرفته است.
ــخ ۸۵/۸/۱۸  ــوص در تاری ــن خص ــری در ای ــم رهب ــام معظ مق
ــا توقف در  ــت که نه ب ــرف اصلی ما امروز این اس ــد: «ح می فرماین
ــید، نه با رهاسازی  ــرکوب نوآوری می توان به جایی رس گذشته و س
ــوان به جایی  ــی و فرهنگی می ت ــرج اقتصادی و عقیدت ــرج و م و ه
ــید». حال در این اندك فرصت و با دقت در این سند و فلسفه ی  رس
ــه جلب می کنیم  ــان گرامی را به این نکت ــودی آن، نظر مخاطب وج
ــر مبنای  ــده نیز ب ــال آین ــوزش ابتدایی در س ــد آم ــه مجله ی رش ک
ــعی  ــی ملی و مبانی نظری تحول بنیادین، س ــناد برنامه ی درس اس
ــی  ــای درس ــا و کتاب ه ــازی برنامه ه ــه ی هم سوس ــی برنام در معرف
ــی ج.ا.ا دارد و بر همین  ــی مل پایه ی پنجم ابتدایی با برنامه ی درس
ــاس از هم اکنون جویای آرا و نظرات شما فرهیختگان گرامي در  اس
آموزش وپرورش و دیگر مراکز علمی، فرهنگی و پژوهشی است. لذا 
کارشناسان، آموزگاران و صاحب نظران هم چون گذشته می توانند از 

راه های ارتباطی موجود با دفتر مجله در تماس باشند.
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